
DIBA MAR SA DE CV 5580354251
35.2 kW 3 de Septiembre de 2025
PDBT 969070100411

16,418 kWh prom. $ 75,274

55 9,172 kWh $30,679

59.24 % BIMESTRE $ 44,595

$451,642.00 MXN $184,075.00 MXN $267,567.00 MXN

640 W 55 154 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.0 AÑOS



Propuesta 1 3 de Septiembre de 2025 18 de Septiembre de 2025

# 20250006

DIBA MAR SA DE CV  
5580354251
panelesinversolar@gmail.com

55 Material Eléctrico

55 Daniel Martinez (Ingeniero)

55 Gastos y Maniobras

55 Estructura

55 Cable Fotovoltaico

55 Viaticos

1 UVIE

55 Longi Solar 640W Hi-MO X10

1 Growatt Inverter 36 kW

Subtotal $ 492,900.00

Descuento $ 39,432.00

IVA $ 72,554.88

TOTAL (MXN) $ 526,022.88

VIGENCIA DE COTIZACIÓN: 30 DÍAS
PLAN DE PAGOS: 50% A LA FIRMA DEL CONTRATO, 50% ACABADA LA INSTALACIÓN.
TELEFONO INVERSOLAR (WHATSAPP): 55-80-35-42-51.



1 $ 451,642.00 $ 184,075.00 $ 0.00 $ 267,567.00 $ 267,567.00 $ -258,455.88

2 $ 465,191.26 $ 189,597.25 $ 0.00 $ 275,594.01 $ 275,594.01 $ 17,138.13

3 $ 479,147.00 $ 195,285.17 $ 0.00 $ 283,861.83 $ 283,861.83 $ 300,999.96

4 $ 493,521.41 $ 201,143.72 $ 0.00 $ 292,377.69 $ 292,377.69 $ 593,377.65

5 $ 508,327.05 $ 207,178.03 $ 0.00 $ 301,149.02 $ 301,149.02 $ 894,526.66

6 $ 523,576.86 $ 213,393.38 $ 0.00 $ 310,183.49 $ 310,183.49 $ 1,204,710.15

7 $ 539,284.17 $ 219,795.18 $ 0.00 $ 319,488.99 $ 319,488.99 $ 1,524,199.14

8 $ 555,462.69 $ 226,389.03 $ 0.00 $ 329,073.66 $ 329,073.66 $ 1,853,272.80

9 $ 572,126.57 $ 233,180.70 $ 0.00 $ 338,945.87 $ 338,945.87 $ 2,192,218.67

10 $ 589,290.37 $ 240,176.12 $ 0.00 $ 349,114.25 $ 349,114.25 $ 2,541,332.92

11 $ 606,969.08 $ 247,381.41 $ 0.00 $ 359,587.67 $ 359,587.67 $ 2,900,920.59

12 $ 625,178.15 $ 254,802.85 $ 0.00 $ 370,375.30 $ 370,375.30 $ 3,271,295.89

13 $ 643,933.50 $ 262,446.94 $ 0.00 $ 381,486.56 $ 381,486.56 $ 3,652,782.46

14 $ 663,251.50 $ 270,320.34 $ 0.00 $ 392,931.16 $ 392,931.16 $ 4,045,713.62

15 $ 683,149.05 $ 278,429.95 $ 0.00 $ 404,719.09 $ 404,719.09 $ 4,450,432.71

16 $ 703,643.52 $ 286,782.85 $ 0.00 $ 416,860.67 $ 416,860.67 $ 4,867,293.38

17 $ 724,752.83 $ 295,386.34 $ 0.00 $ 429,366.49 $ 429,366.49 $ 5,296,659.87

18 $ 746,495.41 $ 304,247.93 $ 0.00 $ 442,247.48 $ 442,247.48 $ 5,738,907.35

19 $ 768,890.27 $ 313,375.37 $ 0.00 $ 455,514.91 $ 455,514.91 $ 6,194,422.26

20 $ 791,956.98 $ 322,776.63 $ 0.00 $ 469,180.35 $ 469,180.35 $ 6,663,602.61

21 $ 815,715.69 $ 332,459.93 $ 0.00 $ 483,255.76 $ 483,255.76 $ 7,146,858.38

22 $ 840,187.16 $ 342,433.72 $ 0.00 $ 497,753.44 $ 497,753.44 $ 7,644,611.81

23 $ 865,392.78 $ 352,706.73 $ 0.00 $ 512,686.04 $ 512,686.04 $ 8,157,297.85

24 $ 891,354.56 $ 363,287.94 $ 0.00 $ 528,066.62 $ 528,066.62 $ 8,685,364.48

25 $ 918,095.20 $ 374,186.58 $ 0.00 $ 543,908.62 $ 543,908.62 $ 9,229,273.10



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 8,056.4 7,801.7 9,049.2 9,958.3 10,376.3 9,942.7

Consumo actual 17,354.0 16,605.0 16,157.0 17,755.0 15,891.0 14,748.0


